
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ANZIA NI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 4 2  d e l  3 0 / 0 4 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 7  d el   2 9/0 4/2 0 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva  
a l l'o p er a t or e  "Anzia n i  e  N o n  S o l o  s o c i e t à  
c o o p e r a t iva  s o c i a l e" p er  l'aff id a m e n t o  d i  "S erviz i  
a  s o s t e g n o  d e l l a  d o m i c i l i ari t à  e  d e l l a  c ur a  d i  
s o g g e t t i  fra g i l i"  p e r  a n n i  tr e ,   tr a m i t e  R DO  s u l  
m e r c a t o  e l e t tr o n i c o  SATER/In t e r c e n t -ER.  Co di c e  
U n i c o  In t erv e n t o  (C UI)  
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0 .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  UTdA n.  2  del  25/03/2020  di  Approvazione  della  Nota  di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 
Sezione operativa 2020 2022;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  UTdA n.  3  del  25/03/2020  di  Approvazione del  bilancio  di  
previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad  
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 -  Parte 
finanziaria.”;

richiamate  le variazioni al DUP, al bilancio 2020-2022 e le variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 finora adottate in corso d’anno con atti  di  Consiglio,  di  Giunta e con 
determinazioni  dei  dirigenti  dei  settori,  come  previsto  dalla  normativa  vigente  e  nei  casi 
consentiti dal regolamento di contabilità;

richiamate inoltre:
- la determinazione dirigenziale n. 1351 del 27/12/2019 esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “Determina  a  contrattare  per  l’affidamento  di  Servizi  a  sostegno  della 
domiciliarità e della cura di soggetti fragili per anni tre (2020-2022), tramite RDO sul 
mercato  elettronico  SATER/Intercent-ER.  Approvazione  capitolato.  Codice  Unico 
Intervento (CUI) S03069890360201905010;

- Determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza n. 79 del 10/02/2020, 
nella quale si nominava la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte;

richiamata infine la determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza n. 150 
del  02/03/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto  “Determinazione  di  proposta  di 
aggiudicazione relativamente alla procedura negoziata per l'affidamento di servizi a sostegno 
della domiciliarità  e della  cura dei  soggetti  fragili,  per  anni  tre (2020-2022) -  CIG quadro:  
81715819F5 - Registro di sistema SATER PI015525-20”, con la quale vengono acquisite le 
risultanze dei verbali di gara e viene formulata proposta di aggiudicazione;

dato atto che la spesa stimata posta a base di gara per anni tre era pari ad Euro 165.558,00 
(IVA  22% esclusa);

premesso che, come risulta dai succitati verbali, l’offerta pervenuta dall’operatore economico 
Anziani e non solo società cooperativa sociale, con sede in via Lenin 55, – Carpi (MO) – 
P.IVA 04699521219,   rappresenta  la  migliore  offerta  secondo  il  criterio  di  aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa fissato per la procedura in questione;

visto l’esito favorevole delle verifiche effettuate relativamente alle dichiarazioni rese in sede di 
gara sotto  forma di  autocertificazione ai  sensi  del  DPR 445/2000,  di  valida iscrizione alla  
Camera di  Commercio,  di  regolare  certificazione del  Casellario  Giudiziale  e delle  positive 
verifiche  amministrative  con  l’Agenzia  delle  Entrate,  come previsto  dall’art.  80  del  D.Lgs. 
50/2016  e  s.m.i.  nei  confronti  dell’operatore  economico  “Anziani  e  non  solo  società 
cooperativa sociale”; 

preso atto che per il servizio in oggetto l’offerta dell’operatore Anziani e non solo società  
cooperativa sociale è di euro 161.402,47 (IVA esclusa) e quindi la spesa complessiva risulta 
pari ad euro 196.911,01 (161.402,47 + IVA al 22%) per anni tre; 



considerato che i  tempi per l’esecuzione delle procedure di  gara si  sono protratti  oltre il  
termine inizialmente previsto e che i nuovo periodo di aggiudicazione va da maggio 2020 a 
fine aprile 2023;

richiamato il  CIG assegnato per la presente procedura d’appalto,  81715819F5, CIG quadro 
assunto dalla Centrale Unica di Committenza, con CIG figlio assunto dal settore Servizi Sociali  
82647027D7 ad oggetto: “Affidamento dei Servizi a sostegno della domiciliarità e della cura di 
soggetti fragili per anni tre con procedura negoziata tramite RDO esperita sul Sistema per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia Romagna (SATER) al Registro di sistema PI015525-20; 

dato atto che ai sensi dell’articolo 26, comma 3 bis, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 
“Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e  
della sicurezza nei luoghi di lavoro”, e ai sensi dell’ art. 95 comma 10 del D. lgs. 50/2016 e 
successive modificazioni,  per la procedura in oggetto, non sussiste l’obbligo di elaborazione 
del DUVRI (Documento Unico Valutazione Rischi da Interferenze) poiché tale normativa non si 
applica ai servizi di natura intellettuale;

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell'Art.  183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così modificato 
dall’Art. 74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 , e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”,  
l’art.  147  “Tipologia  dei  controlli  interni",  l’art.  179  “Accertamento”  e  art.  183 
“Impegno di spesa”;

 Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in 
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni  in  materia di  scissione dei  pagamenti  (split 
payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto  
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”,  in particolare 
l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e 
l’articolo 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi  
e forniture”;

� l’art.  25 del  Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;



dato atto che nella presente procedura si è agito nel rispetto del D. Lgs 50/2016, in particolare 
dei seguenti articoli:

� l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli  
appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

� l’Art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 
appalti;

� l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
� l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
� l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione;
� l’Art. 80 sui motivi di esclusione;
� l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

richiamato,  altresì, il  Regolamento  dei  contratti  sotto  soglia  dell'Unione  Terre  d'Argine, 
approvato con deliberazione di C.U. n.57 del 13.12.2017;

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  richiamate  a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto,

di  aggiudicare l’affidamento,  dal  01/05/2020  per  anni  tre,  del  “Servizio  a  sostegno  della 
domiciliarità e della cura di  soggetti  fragili  per anni  tre 2020/2023  all’operatore economico 
Anziani e non solo società cooperativa sociale, con sede in via Lenin 55, – Carpi (MO) – 
P.IVA 04699521219;

di comunicare  l’esito della presente procedura, ai  sensi dell’Art.  76 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., alla Ditta “Anziani e non solo società cooperativa sociale”;

di dare atto che i  tempi per l’esecuzione delle procedure di  gara si  sono protratti  oltre il  
termine inizialmente previsto e che il nuovo periodo di aggiudicazione va da maggio 2020 a 
fine aprile 2023;

di dare atto  pertanto  che il  nuovo piano finanziario del servizio assegnato a seguito della 
aggiudicazione definitiva ed a seguito del differimento temporale dell’avvio del servizio sarà il  
seguente: 

Annualità 2020 in euro 2021 in euro 2022 in euro 2023 in euro Totale in euro

Voce di bilancio uscita      
3380.00.09        16.431,09        28.310,08        28.310,08        11.879,00                 84.930,25 
3380.00.14        27.326,92 37.326,92 37.326,92        10.000,00                111.980,76 
Totale uscite        43.758,01        65.637,00        65.637,00        21.879,00                196.911,01 
Voce  di  bilancio 
entrata

     

400.00.35        20.000,00        30.000,00        30.000,00        10.000,00                 90.000,00 
215.00.01         7.326,92 (FPV)         7.326,92         7.326,92                      -                 21.980,76 
Totale entrate        27.326,92        37.326,92        37.326,92        10.000,00                111.980,76 

PER L’ANNO 2020

di  ridurre  l’accertamento  n.  21/2020,  portandolo  ad  euro  20.000,00,  quale  quota  del 



finanziamento AUSL FRNA, alla voce di bilancio 400.00.35  “Contributi e trasferimenti correnti 
da altri  enti  del settore pubblico per interventi  nel  campo dell'assistenza sociale” centro di 
costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2020) per  
effetto del differimento della spesa al 2023;

di confermare l’importo di euro 7.326,92 dell’accertamento n. 107 sub 7 quale quota del FSL 
2019  Quota  Regionale (Cod.  Finanziamento  FIN  CONRSS  SLR)  sulla  voce  di  bilancio 
215.00.01  “Trasferimenti  dalla  Regione  per  Fondi  sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo 
05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2020);

di  ridurre  l’impegno  n.  360/2020,  portandolo  ad  euro  20.000,00, quale  quota  del 
finanziamento  AUSL  FRNA,  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” del bilancio di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2020), per effetto del differimento della spesa al 2023;

di confermare l’importo di euro 7.326,92 dell’impegno 413/2020 quale quota del FSL 2019 
Quota Regionale (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLR) alla voce di bilancio  3380.00.14 
“Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 
“Fondi sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2020);

di ridurre l’impegno 359/2020, portandolo ad euro 16.431,09 alla voce di bilancio 3380.00.09 
“Prestazioni diverse nel campo sociale”, centro di costo 05.04.15.02 “Per Servizi agli Anziani. 
Carpi”  del  bilancio  di  previsione  2020  –  2022  (annualità  2020),  per  effetto  dell’economia 
derivante dall’aggiudicazione definitiva (euro 1.689,91) e del differimento della spesa al 2023 
(euro 11.879,00);

PER L’ANNO 2021

di confermare l’accertamento n. 7/2021, di euro 30.000,00, quale quota del finanziamento 
AUSL FRNA, alla voce di bilancio 400.00.35  “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del  
settore pubblico per interventi nel campo dell'assistenza sociale” centro di costo 05.01.03.00 
“Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di confermare l’accertamento n. 4 sub 2, di euro 7.326,92, quale quota del FSL 2021 Quota 
Regionale (Cod.  Finanziamento  FIN  CONRSS  SLR)  sulla  voce  di  bilancio  215.00.01 
“Trasferimenti dalla Regione per Fondi sociali dell’Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi 
Sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di  confermare l’impegno  n.  129/2021,  di  euro 30.000,00, quale quota del  finanziamento 
AUSL FRNA, alla voce di bilancio  3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - Fondi 
Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” del bilancio di previsione 2020 
– 2022 (annualità 2021);

di confermare l’importo di euro 7.326,92 per l’impegno n. 130/2021 quale quota del FSL 2021 
Quota Regionale (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLR) alla voce di bilancio  3380.00.14 
“Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 
“Fondi sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di ridurre l’impegno 128/2021, portandolo ad euro 28.310,08 alla voce di bilancio 3380.00.09 
“Prestazioni diverse nel campo sociale”, centro di costo 05.04.15.02 “Per Servizi agli Anziani. 
Carpi”  del  bilancio  di  previsione  2020  –  2022  (annualità  2021),  per  effetto  dell’economia 
derivante dall’aggiudicazione definitiva (euro 1.689,92);



PER L’ANNO 2022

di accertare euro 30.000,00, quale quota del finanziamento AUSL FRNA, alla voce di bilancio 
400.00.35  “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico per interventi nel 
campo  dell'assistenza  sociale”  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2022);

di accertare  all’accertamento n. 4/2022, procedendo al successivo sub accertamento, euro 
7.326,92,  quale quota del  FSL 2022 Quota Regionale  (Cod.  Finanziamento FIN CONRSS 
SLR)  sulla  voce  di  bilancio  215.00.01  “Trasferimenti  dalla  Regione  per  Fondi  sociali 
dell’Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 
(annualità 2022);

di  impegnare  euro  30.000,00, quale  quota  del  finanziamento  AUSL FRNA,  alla  voce  di 
bilancio 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di 
costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2022);

di impegnare euro 7.326,92 quale quota del FSL 2022 Quota Regionale (Cod. Finanziamento 
FIN CONRSS SLR) alla voce di bilancio  3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - 
Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” del bilancio di previsione 
2020 – 2022 (annualità 2022);

di impegnare l’importo di euro 28.310,08 (già ridotto rispetto alle previsioni della determina a 
contrattare di euro 1.689,92, per effetto dell’economia derivante dall’aggiudicazione definitiva)  
alla  voce  di  bilancio  3380.00.09  “Prestazioni  diverse  nel  campo  sociale”,  centro  di  costo 
05.04.15.02 “Per Servizi agli Anziani. Carpi” del bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità  
2022);

PER L’ANNO 2023

di  dare  atto che  gli  accertamenti  e  gli  impegni  relativi  all’annualità  2023  conseguenti  al 
differimento  dell’avvio  del  servizio   (come da tabella  sopra  riportata)  verranno assunti  sul 
bilancio  di  previsione  dell’UTdA che  verrà  successivamente  approvato  relativo  a  quella 
annualità;

di dare atto che l’esecuzione dei servizi, è prevista per euro 43.758,01 nell'anno 2020, per 
euro  65.637,00  nell’anno  2021,  per  euro  65.637,00  nell’anno  2022  e  di  euro  21.879,00 
nell’anno 2023 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel,  
è per euro 43.758,01 nell'anno 2020, per euro 65.637,00 nell’anno 2021, per euro 65.637,00 
nell’anno 2022 e di euro 21.879,00 nell’anno 2023;

di dare atto che:
� l'aggiudicazione della fornitura in oggetto è avvenuta secondo le prescrizioni del D.Lgs. 

n.  50/2016 sul  Sistema per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia  Romagna (SATER) al 
Registro di sistema PI015525-20;

� il contratto sarà formalizzato con la Ditta aggiudicataria in forma di scrittura privata non 
autenticata;

� il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 
previsto  dall’articolo  32,  comma 10.  del  d.lgs  50/2016,  poiché  si  tratta  di  acquisto 
effettuato attraverso il mercato elettronico; 



� l’Amministrazione si riserva la facoltà di ridurre o interrompere il progetto, a fronte di 
decremento o cancellazione dei fondi trasferiti dall’AUSL o dalla Regione;

di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è  il  Dr.  William Sgarbi, 
Dirigente  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  dell'Unione  delle  Terre  d'Argine  e  il  Direttore 
dell’Esecuzione del contratto (DEC), è la Dott.ssa Tellini Sabrina, Funzionario Coordinatore 
dell’area  Non  Autosufficienza del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari dell'Unione  delle  Terre 
d'Argine;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall’art.  23  del  D.Lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’ente,  in 
Amministrazione Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di  dare  atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37 del  D.lgs  33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione 
Amministrazione Trasparente,  sezione “Bandi  di  gara  e  contratti”,  sottosezione “Atti  delle 
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  distintamente  per  ogni  procedura”,  
sottosezione “Avviso sui risultati della procedura di affidamento – Esiti di gara”, sottosezione 
“Servizi e forniture” della presente determinazione.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ANZIANI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo socie t à  
coo p e r a tiva  soci ale" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  do micilia ri t à  e  d ella  c u r a  di  
sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni  t r e ,   t r a mit e  RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r ce n t-ER. Codice  
U nico  In t e rv e n to  (CUI) S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2 1

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d all¿ AUSL p e r  "Se rvizi a  sos t e g no  
d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr agili  

¿ Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 7 3 2 6.9 2 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 E 1 0 7 7

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  d alla  r e gion e  E milia-Ro m a g n a  
Fon do sociale  local e  Quo t a  Region ale  p e r  "Se rvizi  

a  sos t e g no  d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  
sog g e t ti  fr a gili ¿Anno  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 6 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3)  
RDO s u  m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In te r c e n t-ER  
fin. to  d a  t r a sf e ri m e n to  AUSL -FR NA Anno 2 0 2 0  
(Anziani e  no n  solo socie t à  coop e r a tiva  sociale)  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 7 3 2 6.9 2 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 4 1 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER  
fin. to  d a  t r a sf e ri m e n to  F SL 2 0 1 9  Quo t a  Re gion ale  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 0 1 6 4 3 1.09 0 3 3 8 0 0 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 5 9



D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à  (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/20 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER.  

(Anziani e  no n  solo socie t à  coop e r a tiva  sociale  )  
Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi a gli a nziani - C a r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 7

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d all¿ AUSL p e r  "Se rvizi a  sos t e g no  
d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr agili  

¿.Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 1 7 3 2 6.9 2 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 4 2

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  d alla  r e gion e  E milia-Ro m a g n a  
Fon do sociale  local e  Quo t a  Region ale  p e r  "Se rvizi  

a  sos t e g no  d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  
so g g e t ti f r agili ¿. Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 1 3 0 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 2 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3)  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER  
fin. to  d a  t r a sf e ri m e n to  AUSL -FR NA Anno 2 0 2 1  
(Anziani e  no n  solo socie t à  coop e r a tiva  sociale)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 1 7 3 2 6.9 2 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 3 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER  

fin. to  d a  t r a sfe ri m e n to  F SL  Q uot a  Re gion ale  Anno  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



1
0

2 0 2 1 2 8 3 1 0.08 0 3 3 8 0 0 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 2 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER.  
(Anziani e  no n  solo socie t à  coop e r a tiva  sociale  ).  

Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi a gli a nziani - C a r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 2 2 3 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 E 6

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d all¿ AUSL p e r  "Se rvizi a  sos t e g no  
d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr agili  

¿.Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 2 2 7 3 2 6.9 2 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 E 4 1

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  d alla  r e gion e  E milia-Ro m a g n a  
Fon do sociale  local e  Quo t a  Region ale  p e r  "Se rvizi  

a  sos t e g no  d ella  do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  



so g g e t ti f r agili ¿  Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
3

2 0 2 2 3 0 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 9 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER  
fina nzia to  d a  t r a sfe ri m e n to  F SL  Q uot a  Re gion ale  

Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
4

2 0 2 2 7 3 2 6.9 2 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 9 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER  
fina nzia to  d a  t r a sfe ri m e n to  F SL  Q uot a  Re gion ale  

Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
5

2 0 2 2 2 8 3 1 0.08 0 3 3 8 0 0 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 9 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio do micilia ri t à   (01/0 5/20 2 0-3 0/0 4/2 0 2 3).  
RDO s ul m e r c a to  el e t t ro nico SATER/In t e r c e n t-ER.  
(Anziani e  no n  solo socie t à  coop e r a tiva  sociale  ).  

Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 6 4 7 0 2 7D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi a gli a nziani - C a r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d efini tiva  all 'op e r a to r e  "Anziani e  No n  Solo 
socie t à  coop e r a tiva  social e" p e r  l' affida m e n to  di  "Se rvizi a  sos t e g no  d ella  
do micilia ri t à  e  d ella  cu r a  di  sog g e t ti  fr a gili" p e r  a n ni t r e ,   t r a mi t e  RDO s ul m e r c a to  
el e t t ro nico  SATER/In te r c e n t-ER. Codice  U nico In t e rve n to  (CUI) 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  gli a cc e r t a m e n ti  e  gli imp e g ni r ela tivi all¿a n n u ali t à  2 0 2 3,  con s e g u e n ti  al  diffe rim e n to  
d ell¿avvio d el  s e rvizio, ve r r a n n o  a s s u n ti  n el  r el a tivo bilancio di  co m p e t e nz a

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   342  DEL 30/04/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 0/04/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva  a l l' o p er a t or e  "Anzia n i  e  N o n  
S o l o  s o c i e t à  c o o p er a t iva  s o c i a l e" p e r  l'aff id a m e n t o  d i  "S erviz i  a  s o s t e g n o  
d e l l a  d o m i c i l i ari tà  e  d e l l a  c ur a  d i  s o g g e t t i  fra g i l i" p e r  a n n i  tr e ,   tr a m i t e  
R DO s u l  m e r c a t o  e l e t tr o n i c o  SATER/I n t er c e n t -ER. Co di c e  U n i c o  I n t erv e n t o  
(C UI)  S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 0 .  ” ,  n°  8 7  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
2 9/0 4/202 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


